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Protokół 2 

 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa. Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 

Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 17 grudnia 2010 r.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 

obecności.  

Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.  

Nieobecny na posiedzeniu Komisji radny Witold Śliwkiewicz.  

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2011 r.  

2. Omówienie projektu budżetu Gminy Stryków na rok 2011.  

3. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 1.  

Plan pracy Komisji Rolnictwa. Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w 

Strykowie na I półrocze 2011 rok 

 

Styczeń 

1. Analiza opracowania badania wód na terenie Gminy Stryków przez Uniwersytet 

Łódzki. 

2. Sprawy różne.  

 

Luty 

1. Informacja Burmistrza dot. zmian w planie zagospodarowania Gminy Stryków oraz w 

Studium uwarunkowań i kierunków rozwoju Gminy Stryków.  

2. Sprawy różne.  

 

Marzec 

1. Informacja Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie nt. inwestycji wykonanych w 2010 

roku i planowanych w 2011 roku. 

2. Sprawy różne. 

 

Kwiecień 

1. Informacja w sprawie działania oczyszczalni ścieków w Strykowie.  

2. Sprawy różne.  

 

Maj 

1. Informacja Burmistrza nt. inwestycji i zamierzeń w zakresie ochrony środowiska. 

2. Sprawy różne. 

 

Czerwiec 

1. Podsumowanie pracy Komisji za I półrocze 2011 r.  

2. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2011 r.  

3. Sprawy różne.  
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Ad. 2.  

 

Pani Skarbnik Barbara Walak dokonała omówienia projektu budżetu na 2011 w części 

merytorycznej dot. Komisji Rolnictwa: 

 Dział 010 Rolnictwo i Łowiectwo – 718.215,74 zł , w tym: 

 Rozdział 01009 Spółki wodne -  jest podjęta uchwała odnośnie możliwości 

dofinansowania konserwacji rowów melioracyjnych  

Radny Łukasz Orłowski pytał co spowodowało, że spółka otrzymała mniej, jeżeli jest 

więcej punktów newralgicznych. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że decydują przede wszystkim względy finansowe. 

Konserwacja rowów następuje tam, gdzie dziś występuje zagrożenie.  Poza tym jest 

możliwość pozyskania środków z innych źródeł.  

 Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

Przewodniczący Komisji zauważył, że w projekcie nie zostały ujęte przyzagrodowe 

oczyszczalnie ścieków. Pytał jakie są plany w tym zakresie.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zadanie będzie wprowadzone, gdy będzie określona 

wypracowana nadwyżka budżetowa.  

 Rozdział 01030 Izby rolnicze 

 Rozdział 01095 Pozostała działalność 

 Dział 710 działalność usługowa – 345.228 zł, w tym: 

 Rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  

 Rozdział 71035 Cmentarze  

Radny Łukasz Orłowski zaproponował, aby spotkać się z księżmi i opracować projekt 

segregacji śmieci na cmentarzach, wspólną strategie odbioru posegregowanych 

śmieci. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie można łączyć odpadów z cmentarzy z innymi 

śmieciami komunalnymi. Śmieci cmentarne są zabierane bezpośrednio z cmentarzy. 

Pani Skarbnik poinformowała, że parafia nie jest jednostką organizacyjną Gminy w 

związku z tym nie możemy ponosić kosztów tych podmiotów.   

 Dział 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 7.752.976,20 zł, w tym: 

 Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Radny Łukasz Orłowski pytał, czy osoby wykonujące przycinkę drzew są po 

przeszkoleniu w tym temacie.  

Pani Burmistrz powiedziała, że opracowany jest plan wycinki drzew i ich nasadzeń. 

Wszystkie stare drzewa będą wycinane, na ich miejsce będą nowe nasadzenia. Drzewa 

będą nieduże gabarytowo, nie będą przeszkadzały w ruchu. Niektóre drzewa zostały 

posadzone w skrzyniach, ponieważ nie było możliwości posadzenia ich w grunt. 

Projekt nasadzeń wykonany jest przez ogrodnika z uprawnieniami.   

 Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi 

 Rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

 Rozdział 90017 Zakłady gospodarki komunalnej  

Radny Łukasz Orłowski pytał, czy jest możliwość pozyskania środków na zakup 

samochodu śmieciarki z innych źródeł.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest możliwość złożenia wniosku do WFOŚ i GW.  

 

Radny Łukasz Orłowski zapytał jaki jest procent inwestycji w mieście i gminie.  

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nigdy nie dokonywano takiego podziału na inwestycje 

miejskie i wiejskie, większość inwestycji w latach 2008-2009 była w mieście. Gmina Stryków 

to obszar miasta i wsi, a najwięcej dochodów generują obszary wiejskie, np. Smolice.  
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Radny Łukasz Orłowski mówił, że miasto jest siedziba gospodarza i przyjeżdża tu wiele 

gości.  

 

Pani Skarbnik powiedziała, że zna wiele pozytywnych zdań osób z zewnątrz, osoby są 

zachwycone wyglądem miasta i gminy, widać tu gospodarza.   

Przewodniczący Komisji potwierdził, że słyszał także pozytywne oceny, że jest miło, czysto, 

sympatycznie.  

 

Pan Grzegorz Kuna pytał o plany zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Cesarka-

Warszewice, kiedy będą podejmowane kroki w kwestii jego uchwalenia.  

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że są zaplanowane wydatki na zmiany w planie w kwocie 

150.000 zł. dla wybranych obszarów wskazanych w Studium do odrębnego opracowania. 

Będziemy wykonywać wyboru obszarów, które będziemy zmieniać. Na tą chwilę nie wiem, 

czy ten teren będzie poddany zmianom – powiedziała pani Burmistrz. 

 

Pan Grzegorz Kuna zauważył, że ten zapis w projekcie jest ogólny.  

Pani Burmistrz poinformowała, że decydować o tym będzie Komisja Rolnictwa.  

 

Komisja po dokonaniu analizy projektu budżetu M-G Stryków na rok 2011 w części 

merytorycznej dotyczącej Komisji oraz udzieleniu dodatkowych wyjaśnień przez 

zastępcę Burmistrza M-G Stryków i Skarbnika M-G Stryków wydała pozytywna opinię 

do przedłożonego projektu budżetu na rok 2011.  

Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 

 

Ad. 3.  

Radny Sławomir  Źródło poruszył temat oczyszczalni ścieków w OHP w Dobieszkowie, która 

wg radnego nie wpełni spełnia swoje zadanie. Zaproponował, aby przyjrzeć się pracy tej 

oczyszczalni, musi ona zostać zmodernizowana, choć OHP twierdzi, że czyszczą ścieki w 

100%. 

 

Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza M-G Stryków poinformowała, że temat ten był 

omawiany przez Komisje w maju. Powiatowy Inspektor Sanitarny nałożył obowiązek 

wykonania raportu ekologicznego, OHP złożyło odwołanie do SKO. Powiat Zgierski odstąpił 

od decyzji. W dokumentacji którą posiada Urząd badania wody są dobre.  

 

Radny Sławomir  Źródło poinformował, że w rowie przy drodze w Dobieszkowie przy posesji 

nr 19 gromadzi się woda tworząc rozlewiska. Poprosił o zareagowanie ze względu na roztopy.  

 

Radny Marek Gierat poinformował o niedrożnych przepustach na drodze technicznej 

budowanej autostrady w Pludwinach i Gozdowie. Droga techniczna przecięła cieki wodne, 

rowy są zasypane, tworzą się rozlewiska.  

 

Komisja przyjęła następujący wniosek: 

Komisja wnioskuje o udrożnienie rowu położonego wzdłuż drogi gminnej w 

Dobieszkowie (od posesji nr 19) oraz w miejscowości Osse od sklepu w kierunku Ciołka. 

Komisja wnioskuje o wystąpienie do wykonawcy budowy autostrady o udrożnienie 

przepustów na drodze technicznej w m. Pludwiny i Gozdów.   

Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
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Na posiedzenie przybyła Pani Anna Szychowska inspektor ds. ochrony środowiska i omówiła 

sprawę oczyszczalni ścieków w Dobieszkowie. Poinformowała, że OHP zostało zobligowane 

do przedłożenia raportu ekologicznego oczyszczalni, odwołało się do SKO, kolegium 

uchyliło decyzje i skierowało do ponownego rozpatrzenia. Następnie wydano decyzje o 

ponowne przedłożenie przeglądu ekologicznego do dnia 30.11.2010 r. Główne zarzuty to 

uciążliwość zapachowa. OHP odwołało się do SKO, ponieważ nie ma norm na uciążliwość 

zapachową oraz na wysokie koszty wykonania raportu.  

Radny Sławomir Źródło pytał, czy woda po oczyszczeniu spełnia normy. 

Pani Anna Szychowska odpowiedziała, że każdy właściciel oczyszczalni jest zobowiązany do 

przeprowadzenia badań ścieków, nadzór prowadzi WIOŚ, który przyjmuje wyniki badań, 

wydaje decyzje i zalecenia. Nadzór nad tą oczyszczalnią jest poza kompetencjami Urzędu M-

G Stryków.  

Radny Sławomir Źródło dalej mówił, że jeżeli będzie decyzja o kanalizacji w Dobieszkowie z 

przyłączeniem do oczyszczalni OHP będą potrzebne badania ścieków, przystosowania jej pod 

względem technicznym.  Radny pytał, czy Urząd otrzymuje informację na temat działania tej 

oczyszczalni.  

Radny Łukasz Orłowski zapytał, czy można wystąpić o dokumentacje, która powinna być 

sporządzona do dnia 30.11.2010 r. , czy wpłynęła do WIOŚ w Łodzi, chodzi o przegląd 

ekologiczny.  

Przewodniczący komisji przypomniał, że w miesiącu styczniu 2011 r. na posiedzeniu Komisji 

będzie spotkanie z pracownikami Uniwersytetu Łódzkiego odnośnie badań wody na terenie 

Gminy, będzie można poruszyć wszystkie tematy z tą kwestią związane. Wszyscy mamy 

świadomość, że tamten rejon trzeba skanalizować, po badaniach wody będziemy mieć 

świadomość co jest powodem zanieczyszczenia.  

 

Pani Burmistrz poinformowała, że Urząd wystosuje pismo z pytaniem, czy Starostwo 

Powiatowe w Zgierzu jest w posiadaniu raportu ekologicznego.  

Radny Sławomir Źródło przypomniał, że dwa lata z rzędu zalew w Strykowie tylko był, 

trzeba coś zrobić, aby przynosił zyski, trzeba szukać miejsca zanieczyszczenia.  

Pani Burmistrz przypomniała, że są wykonane badania wody, są zlokalizowane miejsca 

zanieczyszczeń, w 2011 roku będą wzmocnione obrzeża zalewu, będzie odmulenie. 

 

Przewodniczący Komisji podsumowując temat powiedział, że możemy się opierać na 

dokumentach, analizach, po zapoznaniu się z nimi zaprosimy Panią Dyrektor OHP na 

Komisje w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości.  

Następnie Przewodniczący zaproponował przyjęcie wniosku: Komisja wnioskuje o 

rozważnie możliwości wprowadzenia w przyszłorocznym budżecie Gminy Stryków 

inwestycji pod nazwą: Budowa przyzagrodowych oczyszczalni ścieków (nie mniej niż 20 

szt.) sfinansowanej z wygospodarowanej nadwyżki budżetowej.  

Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 

Radny Karol Lenart poruszył temat dokarmiania dzikiego ptactwa przez koła łowieckie, bo 

autostrady przecięły naturalne  szlaki zwierząt. 

Pani Burmistrz poinformowała, że to jest obowiązek kół łowieckich i to robią.   

 

Radny Marek Gierat zgłosił wniosek o ustawienie przystanku – wiaty w miejscowości 

Gozdów dla dzieci dowożonych do szkół. 

Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
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Radny Sławomir Źródło zaapelował o zareagowanie w Starostwie Powiatowym w Zgierzu w 

sprawie chodnika w Starym Imielniku, który jest budowany przy temperaturze -5, -10 stopni 

C. Czy to jest zasadne ze sztuką budowlaną.  

 

Poproszony na posiedzenie pan Wiesław Tomczyk inspektor ds. dróg powiedział, że nie 

zajmie stanowiska w tej sprawie. Jeżeli po wykonaniu chodnika zauważymy 

nieprawidłowości będziemy interweniować. 

 

Następną kwestią poruszoną przez radnego Sławomira Źródło była sprawa kursowania 

autobusu linii 60, radny pytał, czy można wystąpić z pismem, aby autobusy tej linii 

zatrzymywały się na krańcówce w Starym Imielniku jadąc ze Strykowa do Łodzi.  

Pan Tomczyk powiedział, że ta krańcówka jest położona poza granicami Gminy Stryków, a 

zawarte Porozumienie dotyczy naszej Gminy.  

 

Komisja przyjęła wniosek w tej kwestii: 

Wystąpić z pismem do Zarządu Dróg i Transportu z prośbą, aby autobusy linii 60 jadące ze 

Strykowa do Łodzi zatrzymywały się na krańcówce w Starym Imielniku.  

Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  
  

   Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony  

                                                  Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady  

 

       Czesław Polit 

 


